Que est facta xi kalendas novembris.
Sig+num Petri Ecardi. Sig+num Gomballi, qui hanc donationes 

facimus et firmamus et testes firmare rogamus.
Sig+num Bernardus Echardi. Sig+num Guillem Ramon de 

Torroia. Sig+num Petri Rodgarii. Sig+num Guila, qui istas conve-
niencias laudamus et firmamus. 

Sig+num Berengarii Petri de Castellnou. Sig+num Guillermus 
Bernardus, castla. Sig+num Arnall Pere de Alentorn, testes sunt.

Petrus sacer, rogitus scripsit die et anno (ss) quo supra.

347

1122, desembre, 21
Convinença. Convinença efectuada entre Guillem de Cardona i la seva 

muller Ermessenda, d’una banda, i Ramon de Torroja, de l’altra, 
sobre el mas de Capellà, al terme de Calonge.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb petites taques d’humitat 
que no dificulten la lectura del text, 115 × 282 mm, Archivo Ducal de Cardona, 
lligall 192, núm. 2673.

Hec est conveniencia quod est facta inter Guillemum de Char-
dona et mulier sua Ermesendis, et Reimondus de Toroia. Donat 
mamque Guillemus iamdictum et mulier sua ad Reimundus ipsum 
mansum de ipso Capelano, et ipsa turre qui est in terminio de 
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Colonico cum suis pertinenciis qui ad ipsum mansum pertinent per 
dominicatura de vicechomite que tenet ipso capelano nec omine 
per illo, sic donamus nos suprascriptos ad te Reimundo de Toroia 
suprascripto q<u>omodo superius scriptum est ad tuum proprium 
alaudio. Et de ipsa tur<r>e que dones mihi potestatem. Et si 
minus evenit de Reimundo sine infante de legitimo coniugio sic 
donamus nos ad Poncius fratri tuo. Et si minus evenit de ambos 
sine infante de legitimo coniugio sic donamus ad ipso infante a 
cui remanead Cholinico. Et quomodo abemus donada ipsa omnia 
suprascripta sic donamus nos vobis in Chardona somada i de sale 
per totas setmanes, sicut melius omo potuit abere. 

Facta hec conveniencia xii kalendas ianuarii, anno xv regni 
regis Ledovici.

Sig+num Guillem de Cardona. Sig+num Ermesendis. Sig+num 
Remon qui ista conveniencia fecimus scribere et ad testes fecimus 
firmare. 

Sig+num Remon. Sig+num Ponci. Sig+num Guillem de Puigalt. 
Sig+num Remon, fratri suo. Sig+num Berenger de Puialt, testes.

Petrus, sacer, qui hoc scripsid die et anno (ss) quo supra.
+ Et inantea, quando Ramon de Torroga tenuerit et abuerit 

ipsa hec omnia quo modo est suprascriptum, ut faciat servicium 
talem ad Guillem de Cardona quomodo laudent duos suos amicis 
de Ramon de Torroga et duos de Guillem de Cardona.

348

1123, maig, 18
Reconeixement. Guillem de Santa Fe, en nom propi i dels castlans 

d’Helina, Òdena, Cambrils i An, reconeix que els castells esmen-
tats estan sota l’autoritat del bisbe Arnau d’Urgell.

 A Pergamí original, sinalagmàtic, en bon estat de conservació, 237 × 147 mm, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 183, núm. 2014.

Notum sit omnibus hominibus quod ego, Guillermus de Sancta 
Fide, per me et per omnes successores meos et per castellanos 
de Helina, Oden, Cambril et An, recognosco potestates omnium 
istorum castrorum, sine omni contradiccione, ad ecclesiam Urge-
lli, de iure spectante. Et ideo has potestates tibi, A[rnal], domino 
meo Urgellensis episcopo, spontanea voluntate in presenti trado et 
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omnes convenientias que sunt vel fuerunt inter antecessores meos  
et Urgellensem ecclesiam super predictis castris laudo et concedo et  
eas per me et omnes successores meos et per omnes castellanos 
predictorum castrorum in perpetuum firmiter teneri promito. Et 
eo A[rnallo], Urgellensis episcopus, per me et per ecclesiam Ur-
gelli et per successores meos promitto tibi, Guillermo de Sancta 
Fide potestates omnium predictorum castrorum me incontinenti 
ex quo eas acceperim sine omni dampno redditurum. Item addo 
quod has potestates ego vel aliquis successores meos vel ecclesia 
Urgelli, non exigemus a te vel successoribus tuis a festivitate epi-
phanie prima veniente usque ad aliam eandem festivitatem primi 
sequentis anni. Item promitto quod si tu vel castellani predictorum 
castrorum volueritis convenire infra predictum terminum me vel 
successores meos vel ecclesiam Urgelli, quod aliquid debeat vobis 
dari propiamdictis potestatibus dandis teneamus vobis respondere 
in iure. Et si obtinere poteritis satisfiat vobis de cetero a nobis et 
successoribus nostris. Si vero infra predictum spacium nos non 
conveneritis vel obtinere contra nos non poteritis sine omni contra-
diccione et dilacione hoc elapsi spacio quandocumque requisiti 
fueritis potestates omnium predictorum castrorum nobis et ecclesie 
Urgelli tradatis. Et a prefixo termino inantea non teneamus nobis 
respondem nisi nobis tenentibus supradictas potestates.

Actum est hoc xºvº kalendas iunii, anno Dominice incarna-
tionis mºcºxcºiiiº.

Sig+num Arnaldi Urgellensis episcopus, qui hanc cartam man-
davit scribere et firmavit firmarique rogavit.

Sig+num Guillermi, eiusdem prioris. Sig+num Bernardi, Ur-
gellensis sacriste. Sig+num Berengarii de Sancta Fide, Urgellensis 
archidiaconi. Sig+num Petri de Conchabella, eiusdem archidiaconi. 
Sig+num Petri de Enueng, archidiaconi. Sig+Guillermi de Planedis, 
precentoris. Sig+num Arnaldi, capellani de Camarasa, canonici. 
Sig+num Petri de Iosa, cannonici.